
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

A dun an za  s t ra o rd in a r ia  d i  p r i ma  conv o ca z ion e   

 

 

OGGETTO :O rg ano  d i  r e v i s i on e   e c onom i co - f i na z i a r i o .  P e r i o do  
2011 - 2013 .  A f f i d amen t o  i n c a r i c o .  

 

L’anno 2010 addì venticinque del mese di novembre alle ore 21,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     8 – ALBERIONE Giorgio Sì  

2 –  RASPO Andrea  Sì     9 – BERGESE Simona Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì   10 – RATTALINO Filippo Mario Sì  

4 – MANA Michele  Sì   11 – PANERO Giacomo Sì  

5 – FISSORE Mirko   Sì  12 – PIACENZA Ester Sì  

6 – PROCHIETTO  Antonio Sì   13 – ALESSO Franco Sì  

7 –  ALESSO Luciano Sì      

     12 1 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Salvatico Dott. Fabrizio, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 33 

 



I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Premesso che il Sindaco ed il Segretario Comunale hanno relazionato in merito ai contenuti della 

parte II, titolo VII del D.Lgs. 267/2000, che indica le modalità di nomina e di funzionamento 

dell’istituto della “Revisione economico-finanziaria” degli enti locali; 

Dato atto che l’incarico di revisione economica finanziaria è attualmente ricoperto dal Dott. 

Zampedri Gianluca il quale è stato nominato con propria delibera n. 50 del 21 dicembre 2004 per 

il periodo 2005-2007 e rinnovato, sempre con propria deliberazione n. 18, il 5 maggio 2008 sino 

al 31.12.2010; 

Visto che ai sensi dell’art. 235 del T.U.EE.LL. e dell’art. 9 del Regolamento di Contabilità è stabilito 

che il Revisore dei conti è rieleggibile per una sola volta; 

Atteso che dal 14.10.2010 al 12 novembre 2010 è stato pubblicato all’albo pretorio un avviso 

riguardante l’intendimento della Amministrazione Comunale di affidare l’incarico di revisore 

economico – finanziario per il triennio 2011 – 2013; 

Preso atto che nei tempi previsti dall’avviso sono pervenute numero 3 richieste di partecipazione 

al procedimento di nomina; 

Esaminate le richieste pervenute ed i relativi curriculum; 

Visti altresì gli artt. 236 e 238 del D. Lgs. 267/00, relativi rispettivamente alle incompatibilità ed 

ineleggibilità dei revisori e ai limiti all'affidamento di incarichi; 

Visto che la candidatura del Sig. Monge Gian Luca rientra tra le cause d’ineleggibilità previste 

dall’art. 2399 del Codice Civile in quanto parente di quarto grado con l’Assessore Bosio Stefania; 

Considerato inoltre che ai sensi dell'art. 241 del D.Lgs. 267/2000 l'ente stabilisce il compenso 

spettante ai revisori con la stessa delibera di nomina; 

Visto il D.M. 31/10/2001 "Determinazione dei limiti massimi del compenso base annuo lordo 

spettante ai componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti locali" ; 

Visto il D.M. 20 maggio 2005 "Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai 

revisori dei conti degli enti locali" che aggiorna i compensi massimi attribuibili ai componenti 

dell'organo di revisione, rideterminati con il DM 31/10/2001; 

Tenuto conto che la popolazione residente al 31/12/2009 era pari a n. 1.282 unità; 

Visto l’Art. 234, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. n. 37, del vigente regolamento di contabilità 

dai quali si evince che Il Revisore dei Conti viene eletto dal Consiglio Comunale a maggioranza 

assoluta; 

Dato atto che l'affidamento dell'incarico è subordinato alla dichiarazione prevista dall'art. 238 del 

D. Lgs. n. 267/2000, circa il rispetto degli incarichi assunti presso altri enti nei limiti di cui al 

comma 1 dello stesso articolo; 

Visto che la votazione è stata effettuata per schede segrete il cui spoglio è stato eseguito con 

l’ausilio dei signori consiglieri Bergese Simona e Piacenza Ester che hanno svolto la funzioni di 

scrutatori; 

Visto l’esito della votazione e dello scrutinio: 

 

• Votanti e presenti n. 12 

• Schede valide n. 12 

• Schede bianche o nulle n.  0 



Hanno riportato voti: 

• Dabbene Gianna n. 5 

• Dellacroce Anna Maria n. 7 

 

Visto il decreto legislativo 267/2000, titolo VII "Revisione economico finanziaria"; 

Visto il regolamento di contabilità dell'Ente; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Assunti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnico – contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico e Contabile. 

D E L I B E R A  

1) Di conferire alla D.ssa Dellacroce Anna Maria, iscritto nel Registro dei revisori contabili ai 

sensi del D. Lgs. 27.1.1992 n. 88, del D.Lgs. 27-1-2010 n. 39 e della Legge 13-5-1997 n. 132 

con decorrenza giudica dal 1 gennaio 2011 l’incarico professionale per la revisione economica 

finanziaria, prevista dall’art. 234 del D. Lgs. 267/2000 per il triennio 2011/2013, affinché 

abbia a svolgere quelle attività istituzionalmente ed analiticamente previste dalla Legge e 

dallo Statuto. 

2) Di corrispondere per l’incarico conferito con la presente, il Comune di Monasterolo di 

Savigliano un compenso annuale pari ad € 1.750,00 al netto dell'Iva e dei contributi 

previdenziali posti a carico dell'Ente da specifiche disposizioni di legge. 

3) Di demandare all’ufficio ragioneria l’imputazione e registrazione della spesa derivante dalla 

presente deliberazione. 

4) Di disporre affinché il nominativo dell’incaricato venga comunicato al proprio tesoriere entro 

20 giorni dall'avvenuta esecutività della presente delibera di nomina. 

Successivamente, con votazione unanime, viene dichiarata l’immediata esecutività della presente 

deliberazione ai sensi del comma 4, dell'art. 134, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia  Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Raspo Andrea                                                           F.to Salvatico Dott. Fabrizio 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  26 NOVEMBRE 2010, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì  26 NOVEMBRE 2010  IL SEGRETARIO 

COMUNALE 
 

        __________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 25 NOVEMBRE 2010, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 


